
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 «РЯБИНКА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «13»февраля   2024 г                                                     № 52 

пгт. Промышленная 

 

«О закрытии групп на карантин» 
  

В целях предупреждения распространения гриппа и других острых респираторных 

инфекций среди детей МБДОУ д/с №1 «Рябинка» (ул. Кооперативная,10) , в соответствии 

со ст.51 Федерального закона Российской Федерации от 30 марта 1999г. №52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в связи с превышением порога 

заболеваемости (заболевание детей  групп  раннего возраста ОРВИ более 40%  на 

13.02.2024 г ( ул.Кооперативная,10) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Закрыть  для посещения  сроком на 6 дней с 14 февраля 2024 г  по 19 

февраля 2024 года включительно группы раннего возраста МБДОУ д/с №1 

«Рябинка» размещенные  на  ул.Кооперативной,10. 

2. Старшему воспитателю Мурзинцевой Д. С  

 довести до сведения родителей (законных представителей) детей 

информацию о закрытии групп раннего возраста на карантин; 

 Прием детей осуществлять с 20.02.2024 г по справкам от врача. 

 Обеспечить своевременное выявление больных воспитанников и 

направление их в учреждение здравоохранения (отв.Барыкина 

Ю.А.,ст.медсестра); 

 Предоставлять руководителю информацию о числе отсутствующих детей 

по группам; 

3. Младшим воспитателям  Фоминой А.Ю. Корминой О.Ю.,  Якушевой В.В.,  

Нероновой Ю.А., Михеевой А.Н.,  Велиховой М.В. усилить 

 дезинфекционный режим; 

 провести дополнительную обработку помещений, оборудования, посуды, 

игрушек, ковров с использованием моющих и дезинфицирующих средств; 

 проводить регулярно  дезинфекцию воздушной среды с использованием 

ультрафиолетового облучения. 

 

4. Приказ разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте МБДОУ д/с №1 «Рябинка», ответственный  Митроченко Т.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 Заведующий МБДОУ д/с №1 «Рябинка»                               Л.П.Щеглова. 

  

  

С приказом ознакомлены 


		2024-02-13T13:16:43+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 "РЯБИНКА"
	Я являюсь автором этого документа




